
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025.                                                Edição nº 014/2025 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
•     Contrato N° 014/2025 
Partes: Município e EMPREITEIRA E 
CONSTRUTORA TORRESMO LTDA 
Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de construção de 
floreira e pergolado, colocação de 
portas e janelas, desobstrução de 
tubulações e sistema de esgoto e 
instalação de fossa e filtro na Escola 
Municipal de Ensino Fundamental 
Cívico Militar Ricardo Durigon. 
Valor: R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e 
seiscentos reais), sendo R$ 19.000,00 
(dezenove mil reais) referente a 
materiais e R$ 10.600,00 (dez mil e 
seiscentos reais) referente a mão de 
obra. 
 
EXTRATO DE ADITIVO 
•     1° Aditivo ao Contrato N° 008/2025 
Partes: Município e INFFOERA 
CONTROLES DE ACESSO LTDA 
Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 
2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta 
reais), referente a locação de mais um 
registrador eletrônico de ponto. 
 
 
PORTARIA N.º 042/2025, de 21 de 
JANEIRO de 2025 
 
Exonera, o Servidor Municipal 
Fabiano Orso do Nascimento, e dá 
outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
Considerando a solicitação do servidor, 
protocolada em 20 de janeiro de 2025, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º EXONERAR, a pedido, a partir 
de 01 de fevereiro de 2025, o Senhor 
Fabiano Orso do Nascimento, matrícula 
756, concursado, Operador de 

Máquinas readaptado para o cargo de 
Motorista, admitido em 13 de março de 
2014.  
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
aos vinte e um dias do mês de janeiro 
de 2025. 
  

JONES ROBERTO CECCHIN 
    Prefeito Municipal 

 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 


		2025-01-21T16:05:13-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




